

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.	Algemeen		Als u iets zou mogen veranderen binnen de huidige dienstverlening, los van wat u in uw aanbestedingsstukken heeft geschreven, wat zou dat dan zijn?	Aanbestedende dienst denk hierbij aan meer overleg met leidinggevende/ HR, focus op wat wel kan i.p.v. van niet, medewerker meer mee laten denken. Meer focus op preventie, actieve bijdrage vanuit dienstverlener. Voorlichting en expertise op thema's zoals rauw, overgang, mentale/geestelijke gezondheid.
2.	Algemeen		Kunt u aangeven wanneer de laatste RI&E is uitgevoerd? Mogen wij de belangrijkste conclusies van de laatst uitgevoerde RI&E ontvangen?	Aanbestedende dienst maakt gebruik van Arbomeester waarbij de 4-jaarlijkse RI&E centraal wordt uitgezet. De gegevens liggen op de scholen en zijn niet voorhanden.
3.	Algemeen		Zijn er de laatste 2 jaar (grote) organisatorische veranderingen geweest in uw organisatie? Zo ja, op wie heeft dit impact gehad en op welke wijze?	De groei van ASKO zorgt voor verandering. De organisatie heeft daardoor een aantal wisselingen doorgemaakt en dat is. Dit heeft ook impact op het bedrijfsbureau waaronder verzuim valt. En dus ook op de scholen, met name bij de directeuren.
4.	Algemeen		Zijn er in de komende jaren (grote) organisatorische veranderingen gepland? Zo ja, welke impact verwacht u hiervan?	Er komt een nieuw bestuur, dit zou verandering kunnen brengen, dit is echter niet de wens. De nieuwe koers en het personeelstekort vraagt om aandacht.
5.	Uitnodiging tot inschrijving: 1.3 Tijdsplanning	6	Belangstellende hanteert een implementatieperiode van 8 weken. De tijd tussen definitieve gunning en de ingangsdatum van het contract is naar onze ervaring erg kort. Kunt u de planning aanpassen, zodat de implementatiefase op zorgvuldige wijze kan worden uitgevoerd.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel en stelt voor de overeenkomst in te laten gaan op 1 januari 2023.
6.	Uitnodiging tot inschrijving: 1.2. Doel, looptijd en omvang	5	U geeft aan dat de opdrachtgever de Raamovereenkomst met maximaal 4 keer 1 jaar kan verlengen. Belangstellende hecht een grote waarde aan	Zie vraag 28 van deze Nota van Inlichtingen.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			partnerschap en wil daarom de verlengingsopties tweezijdig maken. Bent u hiermee akkoord?	
7.	Uitnodiging tot inschrijving: 3. Beschrijving van opdracht, minimale eisen	12	U spreekt in uw aanvraag over de bedrijfsarts. Belangstellende leidt basisartsen en zij-instromers met een overige specialisatie op tot bedrijfsarts. Belangstellende werkt met een kernteam van professionals onder leiding van een bedrijfsarts. In dit kernteam werken naast de bedrijfsarts een arts (niet) in opleiding en een praktijkondersteuner (bedrijfs)arts. Gaat u akkoord met de inzet van een kernteam?	Zie vraag 38 van deze Nota van Inlichtingen.
8.	Uitnodiging tot inschrijving: 8.3 Programma van wensen – kwaliteit, kwaliteitswens 2	27	U geeft aan dat de standaard dienstverlening binnen het abonnementstarief wordt beoordeeld. Welke dienstverlening valt in het abonnementstarief. Valt in dit tarief ook het aanleveren van de periodieke (management)rapportages?	Inschrijver bepaalt zelf wat er valt binnen het abonnementstarief wat wordt beoordeeld in kwaliteitswens 2. Het aanleveren van de managementrapportages valt binnen het abonnementstarief.
9.	Uitnodiging tot inschrijving: 8.3 Programma van wensen – kwaliteit, kwaliteitswens 2	27	Wat bedoelt u met rapportage in kwaliteitswens 2? De terugkoppeling van het spreekuur of een managementrapportage?	Dit betreft een managementrapportage. Verduidelijking: Aanbestedende dienst wenst inschrijver te beoordelen op: - Beschrijving standaard dienstverlening binnen het abonnementstarief, zoals aangeboden in de Prijswens 1; - Voorbeeld managementrapportages: periodiek (kwartaal) en jaarlijks.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
10.	Uitnodiging tot inschrijving: 8.3 Programma van wensen – kwaliteit, kwaliteitswens 2	27	Welke informatie wenst u terug te zien in de rapportage bij kwaliteitswens 2? En met welke frequentie wilt u deze ontvangen?	Inschrijver bepaalt de inhoud van de rapportage. Aanbestedende dienst wenst deze rapportage ieder kwartaal te ontvangen en de jaarrapportage jaarlijks.
11.	Uitnodiging tot inschrijving: 8.3 Programma van wensen – kwaliteit, kwaliteitswens 2	27	Wilt u de (management)rapportage op centraal niveau ontvangen, of is er een uitsplitsing per onderwijsinstelling?	Aanbestedende dienst wenst deze rapportage centraal te ontvangen.
12.	Uitnodiging tot inschrijving: 8.3 Programma van wensen – kwaliteit, kwaliteitswens 2	27	Wilt u (management)rapportages ontvangen en valt dit dan in het abonnementstarief of zijn dit additionele kosten? Als het laatste geldt, wilt u het prijzenblad hier dan op aanpassen?	Deze rapportages vallen binnen het abonnementstarief.
13.	Uitnodiging tot inschrijving: 8.3 Programma van wensen – kwaliteit, kwaliteitswens 3	28	Wij begrijpen dat u de volgende projectdoelstellingen heeft: a. Inschrijver draagt bij de-medicalisering van de arbodienstverlening; b. Preventie; c. Training/signalen; d. Inschrijver draagt bij aan verlaging van het huidige verzuimpercentage; e. Inschrijver draagt zorgt voor professionele communicatie, informatie en rapportages; f. Inschrijver draagt bij aan een mensgerichte en procesgerichte werkwijze Kunt u deze doelstellingen verder toelichten?	Momenteel wordt er voornamelijk gehandeld als er al verzuim is en Aanbestedende dienst wil dit voor zijn op een actieve wijze, samen met de dienstverlener en de verzuim coördinator.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
14.	Uitnodiging tot inschrijving: 8.3 Programma van wensen – kwaliteit, kwaliteitswens 4	29	Belangstellende werkt met een accountmanager die verantwoordelijk is voor de relatie met de klant. Is het akkoord dat de Accountmanager bij het interview is?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
15.	Uitnodiging tot inschrijving: 8.3 Programma van wensen – kwaliteit, kwaliteitswens 4	29	Welke gegevens wilt u dat er vermeld worden op de CV's? Dit in verband met de AVG wetgeving.	Aanbestedende dienst wenst de curricula vitae te ontvangen om een beeld te krijgen van de kwalificaties van deze personen. Aanbestedende dienst gaat derhalve akkoord met een geanonimiseerde versie van een curriculum vitae met daarop in ieder geval: • Opleidingen en cursussen (behaald); • Relevante werkervaring (inhoudelijk en jaren); • Ervaring met soortgelijke Aanbestedende diensten/klanten.
16.	Uitnodiging tot inschrijving: 8.3 Programma van wensen – kwaliteit, kwaliteitswens 4	29	Belangstellende vraagt zich af voor welke doeleinden het interview moet worden opgenomen? En hoelang bewaart u de opnames?	Het interview wordt opgenomen om de beantwoording nadien schriftelijk goed vast te leggen. De opnames worden na definitieve gunning vernietigd.
17.	Annex XA Jaarrapportage		Kunt u aangeven wat de belangrijkste oorzaken van verzuim zijn geweest over het afgelopen jaar?	Kortdurend: griep, corona gerelateerde klachten. Langdurig: werkdruk, stress, burn out.
18.	Annex XA 2021 Jaarrapportage: Samenwerking	2	Kunt u de activiteiten beschrijven van de managementcoaches. Wat houdt deze rol in?	Er is een bedrijfsmaatschappelijk werkster geweest die samen met casemanagers/directeuren aan de slag is gegaan met het eigen regie model. Ook kon men een beroep op haar doen bij complex verzuim, dit deed de directeur zelf.
19.	Annex XA 2021 Jaarrapportage: Samenwerking	2	U vraagt om het voeren van spreekuren op uw locatie. Belangstellende brengt de afgesproken dagdelen volledig in rekening, ook als de planning niet volledig	Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel. Aanbestedende dienst kan echter kiezen om de uren naar behoefte in te plannen zoals extra overleg met de verzuimcoördinator etc.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			gevuld is of wanneer er sprake is van no show. Gaat u hiermee akkoord?	
20.	Annex XA 2021 Jaarrapportage: Samenwerking pag. 2	2	Is het akkoord dat wij reiskosten separaat in rekening brengen?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel
21.	Annex XA 2021 Jaarrapportage: Samenwerking		Belangstellende werkt met een kernteam van professionals. Voor een flexibele en effectieve planning, wil belangstellende de dienstverlening deels op uw locatie, en deels op locatie van belangstellende uitvoeren. Bent u hiermee akkoord? En bent u akkoord om in de implementatiefase deze invulling te bespreken?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel. Zie tevens vraag 22 van deze Nota van Inlichtingen.
22.	Annex XA 2021 Jaarrapportage: Samenwerking	2	Gaat u akkoord dat we gedurende de looptijd van de overeenkomst naast fysieke spreekuren ook spreekuren via beeldbellen aanbieden?	Aanbestedende dienst vindt fysieke afspraken op het bestuurskantoor in beginsel wenselijk, echter in goed overleg kan hiervan worden afgeweken door middel van beeldbellen.
23.	Annex XB	1	U geeft aan oog te hebben voor het trainen van leidinggevenden. Welke partij verzorgt deze trainingen voor u?	Deze vraag is niet relevant voor het indienen van de Inschrijving.
24.	Annex XB: preventie	1	Wat doet u aan preventie naast de beschreven zaken in annex XB.	Middels duurzame inzetbaarheid en de gesprekken hierover probeert Aanbestedende dienst een helder beeld te krijgen van de medewerkers en waar risico's kunnen zitten. ASKO werkt bijvoorbeeld samen met een vitaliteitsaanbieder waar mindfulness en stoelmassage in zitten.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
25.	Annex XB	3	Kunt u aangeven of u momenteel gebruik maakt van een providerboog? Zo ja, welke partijen maken deel uit van uw providerboog, welke dienstverlening leveren zij alsmede het aantal interventies per leverancier?	Aanbestedende dienst maakt momenteel gebruik van bedrijfspsychologie, welke partij dit uitvoert is niet relevant voor het indienen van uw Inschrijving.
26.	Annex IV concept overeenkomst Artikel 3	4	Belangstellende mist hier de bijlage arbeidsomstandighedenwet, wordt deze nog toegevoegd?	Dit betreft Annex XII, welke deel uitmaakt van de overeenkomst.
27.	Annex IV concept overeenkomst Artikel 4 lid 1	4	Belangstellende ziet graag dat beide partijen op ieder moment de bevoegdheid hebben om de overeenkomst gedurende deze initiële looptijd van 2 jaar (en eventuele verlengingsjaren van de overeenkomst) tussentijds op te zeggen met inachtneming van een opzegtermijn van bijvoorbeeld 3 maanden. Bent u bereid om dit zo overeen te komen?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel, echter met inachtneming van een opzegtermijn van zes (6) maanden.
28.	Annex IV concept overeenkomst Artikel 4 lid 2	4	Belangstellende ziet ook graag dat verlenging van de overeenkomst na de initiële contractduur (2 jaar) telkens slechts mogelijk is indien beide partijen dat wensen (een tweezijdige optie tot verlenging dus). Bent u bereid om dit zo overeen te komen?	Zie vraag 27 van deze Nota van Inlichtingen.
29.	Annex V-a Algemene Rijksvoorwaarden 2018 Artikel 13.5	5	Belangstellende accepteert geen contractuele boetes. Belangstellende dient reeds in ruime mate aansprakelijkheid te aanvaarden en acht het niet redelijk om daarnaast dan ook nog een contractuele boete overeen te komen. Lang niet iedere tekortkoming in de nakoming leidt bovendien tot schade bij Opdrachtgever. Indien u schade lijdt als gevolg van een tekortkoming in de nakoming, dan kunt u belangstellende daarvoor	Aanbestedende dienst snapt deze beredenering, maar wijst Inschrijver erop dat niet iedere tekortkoming wordt beboet, maar in dit geval de geheimhouding. De boete dient een ook een preventieve werking ten aanzien van de omschreven gedraging. Aanbestedende dienst herformuleert artikel 13.5 van Annex V-a ARVODI 2018 als volgt:

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			aansprakelijk stellen. Belangstellende wijst er verder op dat contractuele boetes niet verzekeraar zijn. Bent u op deze gronden bereid om deze bepalingen buiten toepassing te verklaren?	Opdrachtgever <u>kan</u> bij de Overeenkomst een boete stellen op het schenden van de geheimhoudingsverplichting. De onmiddellijk opeisbare boete bedraagt € 1000,00 per schending. Betaling van die onmiddellijk opeisbare boete laat de gehoudenheid van Opdrachtnemer om de schade die het gevolg is van de schending te vergoeden onverlet. Het staat Opdrachtgever in dat geval wel vrij een betaalde boete te verrekenen met het toegekend schadebedrag. Let op: Tekstuele aanpassingen worden niet verwerkt in Annex V-a ARVODI 2018, maar zijn onverkort van toepassing op grond van deze nota van inlichtingen.
30.	Annex V-a Algemene Rijksvoorwaarden 2018 Artikel 19.1	7	Belangstellende zou graag zien dat dit artikel buiten toepassing wordt verklaard. Bent u hiertoe bereid?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Let op: Bijgesloten aan deze nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex V-a ARVODI 2018 met een doorgehaald artikel 19.1.
31.	Annex V-a Algemene Rijksvoorwaarden 2018 Artikel 21.3	8	Belangstellende is goed verzekerd maar de bedragen vermeld in de laatste bullet point zijn te hoog, bent u bereid het bedrag ad 3.000.000,-- per gebeurtenis te verlagen naar 2.000.000,-- per gebeurtenis en 4.000.000,-- per contractjaar?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Let op: Tekstuele aanpassingen worden niet verwerkt in Annex V-a ARVODI 2018, maar zijn onverkort van toepassing op grond van deze nota van inlichtingen.
32.	Annex V-a Algemene Rijksvoorwaarden 2018 Artikel 21.3	8	Bent u tevens bereid aan dit artikel toe te voegen dat alle aanspraken verjaren na verloop van 2 jaren na het moment waarop Opdrachtgever daarmee bekend werd of redelijkerwijs bekend had behoren te zijn?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Let op: Tekstuele aanpassingen worden niet verwerkt in Annex V-a ARVODI 2018, maar zijn onverkort van toepassing op grond van deze nota van inlichtingen.
33.	Annex V-a Algemene	9	Belangstellende wenst de hierboven bij artikel 21.3 genoemde beperkingen van aansprakelijkheid mede ook de artikelen 21.4, 21.5, 21.6, 24.7 en 24.8 en de	Aanbestedende dienst wijst Inschrijver erop dat op artikel 21.4 en 21.5 de aansprakelijkheidsbeperking genoemd in het derde lid is dan van

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
	Rijksvoorwaarden 2018 Artikel 21.6		eventuele verplichtingen tot vrijwaring te omvatten. Bent u hiertoe bereid?	overeenkomstige toepassing. Een en ander zoals beschreven in de laatste zin van beide artikelen. Ten aanzien van artikel 21.6, 24.7 en 24.8 gaat Aanbestedende dienst niet akkoord met dit voorstel, omdat zij daarmee in de ogen van Aanbestedende dienst aansprakelijk overneemt van Inschrijver waarvoor geen toerekenbaarheid aan zijde van Aanbestedende dienst van toepassing is.
34.	Annex V-a Algemene Rijksvoorwaarden 2018 Artikel 22.3	9	Bent u bereid onder overmacht wel kortstondige ziekte van 3 dagen te verstaan?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel, echter is Aanbestedende dienst bereidt om dan akkoord te gaan met beeldbellen.
35.	Annex V-a Algemene Rijksvoorwaarden 2018 Artikel 22.4	9	Belangstellende ziet graag dat deze bepaling tweezijdig wordt gemaakt, zodat ook Opdrachtnemer in voorkomende gevallen tot ontbinding van de overeenkomst kan overgaan. Bent u hiertoe bereid?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Let op: Tekstuele aanpassingen worden niet verwerkt in Annex V-a ARVODI 2018, maar zijn onverkort van toepassing op grond van deze nota van inlichtingen.
36.	Annex V-b Model verwerkersovereen komst		Belangstellende meent dat op grond van de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG) geen verwerkersovereenkomst tussen partijen dient te worden afgesloten voor zover het gaat om de dienstverlening van belangstellende als arbodienstverlener. Zij heeft in dat geval namelijk te gelden als verwerkingsverantwoordelijke (en niet als verwerker) in de zin van de AVG. Zo stelt zij zelf het doel en de middelen van de verwerking van persoonsgegevens vast, verwerkt zij persoonsgegevens op basis van een wettelijke taak en baseert zij haar	Aanbestedende dienst volgt deze beredenering. Voor Aanbestedende dienst is voornamelijk van de belang dat ongeacht de verhoudingen gegevensverwerking en bescherming rechtmatig wordt uitgevoerd. Derhalve staat dit in de Uitnodiging tot Inschrijving, programma van eisen P.E. 16 als volgt: <u>Voor zover van toepassing</u> komen de Aanbestedende dienst en Inschrijver een verwerkersovereenkomst overeen in het kader van verplichtingen die voortvloeien uit de Algemene Verordening Gegevensverwerking. Aanbestedende dienst stelt derhalve voor dit na gunning te bekijken en nader overeen te komen. Voor alle gevallen waarin alsnog een

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			adviezen, onderzoeken en analyses op eigen informatie. Ook de Autoriteit Persoonsgegevens (AP) onderschrijft bovenstaand standpunt van belangstellende. Het wel afsluiten van een verwerkersovereenkomst doet geen recht doet aan de relatie tussen partijen en kan vergaande juridische consequenties hebben. Immers, de overeengekomen verplichtingen in de overeenkomst kunnen deels niet worden nagekomen, hetgeen kan leiden tot negatieve publiciteit en sancties (last onder dwangsom of zelfs boetes) van de AP. Deelt u onze mening dat er voor dit deel van de dienstverlening van belangstellende (als arbodienstverlener) geen verwerkersovereenkomst hoeft te worden afgesloten tussen partijen?	verwerkersovereenkomst overeen dient te worden gekomen wordt uitgegaan van Annex V-b Model+Verwerkersovereenkomst+3.0 waarbij artikel 4 niet van toepassing is.
37.	Annex V-b Model verwerkersovereenkomst		Belangstellende meent tevens dat het afsluiten van een verwerkersovereenkomst alleen aan de orde is indien aanbestedende dienst gebruik wenst te maken van het door haar aangeboden werkgeversportaal. Dit werkgeversportaal wordt desgewenst als applicatie ter beschikking gesteld vanuit een aparte ICT B.V. Deze ICT B.V. is alsdan wel een verwerker voor de aanbestedende dienst. De dienstverlening van deze ICT B.V. ziet op het beheer van het systeem en het verwerken van de persoonsgegevens van de werknemers van de aanbestedende dienst. In dat geval dient dan een verwerkersovereenkomst te worden afgesloten tussen deze ICT B.V. en de aanbestedende dienst, waarbij de model verwerkersovereenkomst van deze ICT B.V. zal worden gehanteerd.	Zie vraag 36 van deze Nota van Inlichtingen.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			Deelt u ons standpunt in deze?	
38.	Hoofdstuk 3 – minimale eisen	12	Wij werken niet alleen met bedrijfsartsen maar ook met arts in opleiding tot bedrijfsarts. Gaat u ook akkoord met de inzet van een arts of een arts in opleiding onder supervisie van de bedrijfsarts?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel onder de volgende voorwaarden: • Aangepast tarief zolang niet gecertificeerd; • Iemand mag in opleiding zijn; • De (basis)arts moet binnen 3 jaar gecertificeerd zijn; • Werken onder supervisie van bedrijfsarts. Bij inzet van een arts in opleiding geldt het tarief van de praktijkondersteuner. Het prijzenblad zal worden aangepast.
39.	Hoofdstuk 3 – minimale eisen	12	Wij werken met regioteams en verzorgen op die manier vervanging bij uitval of vakantie. Gaan jullie hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel, echter het liefst met vaste vervangers.
40.	Prijzenblad		Wij zijn gewend om te rekenen met 48 weken per jaar. Kan het prijzenblad hierop aangepast worden?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. In onderstaande weken wordt er geen arbodienst in gezet:

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
				- Kerstvakantie niet - Krokusvakantie niet - Meivakantie niet - Zomervakantie middelste 4 weken niet - Herfstvakantie niet
41.	Prijzenblad		Wij willen graag de tarieven voor reistijd en overleggen apart benoemen. Willen jullie het prijzenblad aanpassen?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel.
42.	Prijzenblad		Het is ons onduidelijk of de kosten voor de koppeling tussen jullie en ons verzuimsysteem binnen het abonnementstarief dient te vallen. De kosten voor de koppeling houden we graag buiten het abonnement omdat we van verschillende factoren afhankelijk zijn. We willen dit graag na eventuele gunning en overleg tijdens de implementatie op offertebasis voorstellen. Gaan jullie hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst voegt een aangepast Prijzenblad toe aan de Nota van Inlichtingen. Deze kosten kan Inschrijver éénmalig scharen onder additionele kosten.
43.	8.3 programma van wensen - kwaliteit	28	Het is niet realistisch om 5 maanden voor de eventuele dienstverlening een beslissing te nemen over de in te zetten sleutelfunctionarissen. De beoogde sleutelfunctionarissen zijn aanwezig bij het interview en we delen de CV's van de beoogd functionarissen. Gaan jullie hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
44.	Rol verandering (ASKO jaarrapportage)		Er wordt expliciet gevraagd naar de inzet van taakgedelegeerde adviseurs Arbeid en gezondheid terwijl u nu werkt met managementcoaches; waarom stapt u af van dit model?	Aanbestedende dienst is voornemens een verzuim coördinator aan te stellen en stap daarom af van het werken met managementcoaches.
45.	Prijzenblad		Is de inzet van een AIOS of ANIOS bespreekbaar?	Zie vraag 38 van deze Nota van Inlichtingen.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
46.	Prijzenblad		De verhouding bedrijfsarts – adviseur is 1 op 10; mag in het aanbod ook een andere verhouding worden voorgesteld?	Zie vraag 38 van deze Nota van Inlichtingen.
47.	Uitnodiging tot Inschrijving		Is er een minimaal aantal uren arts en adviseur Arbeid en Gezondheid dat geleverd moet worden? Hoeveel?	Aanbestedende dienst gaat uit van 8 uur per week een Bedrijfsarts en 4 uur per week de adviseur Arbeid en Gezondheid. Aanbestedende dienst past het Prijzenblad aan.